Portaria nº 002-PCP/2023 - iNOVA Capixaba | 01

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

PORTARIA Nº 002- PCP, DE 02 DE MAIO DE 2023

Torna sem efeito nomeação de empregado(s)
aprovado(s) no Concurso Público n.º 01/2022 da
Fundação Estadual de Inovação em Saúde –
iNOVA Capixaba.

              O DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE
INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de suas atribuições e competências conferidas pelo
art. 3º, da Portaria nº 16-R, de 13 de outubro de 2021; e

CONSIDERANDO:

O Edital do Concurso Público n.º 01/2022, para preenchimento do quadro de vagas, estabelecido pelo
CC/iNOVA n.º 03/2022, relativo ao Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual Central –
HEC), gerenciado pela Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba;

A Portaria n.º 06-R, de 24 de maço de 2023, que homologou o resultado do Concurso Público n.º
01/2022;

A Portaria n.º 001 - PCP, de 05 de abril de 2023, que nomeou os candidatos do Concurso Público n.º
01/2022;

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a nomeação do(s) candidato(s) abaixo relacionado(s):

Nome Nome do Cargo Inscrição Classif. PN RP Motivo
THIAGO SOCOLOTT DA SILVA G01 - ASSISTENTE ADM.– 44

H
1107639 1 001 - PCP 082.1 Não

comparecimento
RONALDO JOÃO DE OLIVEIRA

SILVA [Contemplado na

cota item 5 do edital]

G01 - ASSISTENTE ADM.– 44
H

1105054 8 001 - PCP 084.1 Não
comparecimento

ANDRÉ ELIZIÁRIO DOS
SANTOS

S17 – FARMACÊUTICO  - 44 H 1130963 1 001 - PCP 090.1 Desistência do cargo
antes da posse

FREDERICO MACHADO DE
SIQUEIRA

S42 – ENFERM. DE UTI - 44 H 1124576 2 001 - PCP 109.1 Não
comparecimento

AMANDA ROCHA VIEIRA DE
MELLO

S58 – ENFERM. DE UNID. DE
INTERN. EM CLÍN. MÉD. E
CIRÚR. - 44 H

1138316 2 001 - PCP 106.1 Não
comparecimento

INGRID LIMA GOMES BELEM
[[Contemplado na cota item

7 do edital]

T21 -  TÉCN. DE ENF. DE UTI -
44 H

1125050 3 001 - PCP 112.1 Não
comparecimento

CARINE AUGUSTA SOUZA
CRUZ [Contemplado na cota
item 7 do edital]

T47 – TÉCN. DE ENF. DE UTI -
36 H

1120025 14 001 - PCP 074.1 Não
comparecimento

LORHARA DETTOGNI BITTI
[Contemplado na cota item
5 do edital]

T47 – TÉCN. DE ENF. DE UTI -
36 H

1140484 17 001 - PCP 073.1 Não
comparecimento

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA
ESCOBAR

T48 – TÉCN. DE  ENF. DE
UNID. DE  INTERN. EM  CLÍN.
MÉD. E  CIRÚR. - 36  H

1122794 2 001 - PCP 025.1 Não
comparecimento

20
23

-D
Z

8N
7J

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

02

/0
5/

20
23

 1
5:

10

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

Art. 2º A Gerência de Gente e Gestão adotará as medidas necessárias para cumprimento desta
Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua edição.

Vitória/ES, 02 de maio de 2023.

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras da

Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

MICHELLE MILAGRES DOS
SANTOS PONTIARI

T48 – TÉCN. DE  ENF. DE
UNID. DE  INTERN. EM  CLÍN.
MÉD. E  CIRÚR. - 36  H

1141981 7 001 - PCP 026.1 Não
comparecimento

RITA DE CÁSSIA DIAS SILVA T48 – TÉCN. DE  ENF. DE
UNID. DE  INTERN. EM  CLÍN.
MÉD. E  CIRÚR. - 36  H

1123735 8 001 - PCP 027.1 Não
comparecimento

THIAGO MATHIAS DOS
SANTOS

T48 – TÉCN. DE  ENF. DE
UNID. DE  INTERN. EM  CLÍN.
MÉD. E  CIRÚR. - 36  H

1103314 18 001 - PCP 028.1 Não
comparecimento

EFIGÊNIA RODRIGUES
CORRÊA DE LIMA OLIVEIRA

T48 – TÉCN. DE  ENF. DE
UNID. DE  INTERN. EM  CLÍN.
MÉD. E  CIRÚR. - 36  H

1140591 21 001 - PCP 031.1 Não
comparecimento

EMILIANA BARBOZA SOUZA
DIAS

T48 – TÉCN. DE  ENF. DE
UNID. DE  INTERN. EM  CLÍN.
MÉD. E  CIRÚR. - 36  H

1109037 22 001 - PCP 032.1 Não
comparecimento

ARIANA COUTO CARVALHO T48 – TÉCN. DE  ENF. DE
UNID. DE  INT. EM  CLÍN. MÉD.
E  CIR. - 36  H

1122851 23 001 - PCP 036.1 Desistência do cargo
antes da posse

JAQUELINE DURCULINO
RAMOS [Contemplado na

cota item 7 do edital]

T48 – TÉCN. DE  ENF. DE
UNID. DE  INTERN. EM  CLÍN.
MÉD. E  CIRÚR. - 36  H

1130482 26 001 - PCP 033.1 Não
comparecimento

CHRISTIELEN DA SILVA
FERNANDES VIEIRA
[Contemplado na cota item
7 do edital]

T48 – TÉCN. DE  ENF. DE
UNID. DE  INT. EM  CLÍN. MÉD.
E  CIR. - 36  H

1122276 28 001 - PCP 037.1 Desistência do cargo
antes da posse

LARISSA DA SILVA OLIVEIRA
MONTEIRO

T49 – TÉCN. DE ENF. DE PS –
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -
44 H

1137240 1 001 - PCP 040.1 Não
comparecimento

LORRANY DA SILVA LOPES
THOMAS

T50 – TÉCN. DE ENF. DE CC E
HEMODINÂMICA - 36 H

1130742 1 001 - PCP 053.1 Não
comparecimento

JUNIO PORTO REIS T50 – TÉCN. DE ENF. DE CC E
HEMODINÂMICA - 36 H

1118783 4 001 - PCP 054.1 Não
comparecimento

JOSÉ HENRIQUE PEREIRA
SCHULTZ

T51 - TÉCN DE ENF. DE CC E
HEMODINÂMICA - 44 H

1101929 3 001 - PCP 096.1 Não
comparecimento

GLEICE DE LIMA RIBEIRO
[Contemplado na cota item
7 do edital]

T51 - TÉCN DE ENF. DE CC E
HEMODINÂMICA - 44 H

1101667 5 001 - PCP 097.1 Não
comparecimento

WILSON FERREIRA
GONCALVES JUNIOR
[Contemplado na cota item
5 do edital]

T51 – TÉCN. DE ENF. DE CC E
HEMODINÂMICA - 44 H

1130017 6 001 - PCP 098.1 Não
comparecimento

20
23

-D
Z

8N
7J

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

02

/0
5/

20
23

 1
5:

10

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 02/05/2023 15:10:55 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 02/05/2023 15:10:55 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA COZER KNACK (COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE GENTE - CDG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-DZ8N7J

20
23

-D
Z

8N
7J

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

02

/0
5/

20
23

 1
5:

10

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2023-05-02T15:10:55-0300